
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 028 – MAR/2024                CUITEGI/PB, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2024                                Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUITEGI/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, por meio 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, para: Aquisições de Peixes 

tipo “CORVINA INTEIRA”, destinados a distribuição gratuita com a 

população reconhecidamente carente do Município, por ocasião da SEMANA 
SANTA 2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de Março de 

2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06, 

Decretos Municipais e demais legislações pertinentes, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

pmcuitegi2021@gmail.com. Edital: www.cuitegi.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Cuitegi - PB, 04 de Março de 2024 

 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro 

 

 

 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

“IPMC” 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2024 

 

O Instituto de Previdência Municipal de Cuitegi manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com 

base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei nº 14.133/21, restrita à participação de 

Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
Locação de SOFTWARE para gestão do RPPS, desenvolvimento do SITE, 

aplicativo para o Servidores Públicos para acesso às informações de 

CONTRACHEQUES, previsão de aposentadoria, fale com o Gestor, 
andamento de processos, entre outras informações, destinados a atender às 

necessidades do IPMC – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

DE CUITEGI, período compreendido de março a dezembro de 2024. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação 

do objeto pretendido junto à Setor de Contratação, sediada na Rua Nossa 

Senhora do Rosário, 35, Centro - Cuitegi/PB  CEP:58.208-000, ou acessando: 
www.ipmcuitegi.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo 

as propostas até o dia 07.03.2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e 
que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 

pmcuitegi2021@gmail.com Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal Lei Federal 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
 

Cuitegi - PB, 04 de março de 2024. 

 

ADRIANO GALDINO DA SILVA - Agente de Contratação 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/


EDIÇÃO Nº 028 – MAR/2024                CUITEGI/PB, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2024                                Pág. 02 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2024 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, por meio 

do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo maior desconto, para: aquisições 

parceladas de Medicamentos de A a Z, contidos na tabela da ABC FARMA 

para atendimentos da População carente do Município. Abertura da sessão 
pública: 14:00 horas do dia 18 de Março de 2024. Início da fase de lances: 

para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06, Decretos Municipais e demais 

legislações pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: pmcuitegi2021@gmail.com. Edital: 

www.cuitegi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Cuitegi - PB, 04 de Março de 2024 

 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 028 – MAR/2024 
CUITEGI/PB, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2024 

 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/

